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Bp3 ocHOBa Ha ‘WieH 145 cras (6) K 4I€H
227 oa 3akoHOT 34 BUCOKOTO 00pa3oBaHue
(,,CnyxOen BeCHHK Ha Penybauka MaxkeoHHja"
6p. 82/18 u ,CnyxOeH BecHHK Ha Penybivka
CesepHa MakenoHHja” 6p.178/21), AMPEKTOPOT HA
Arenimjata 3@ KBajuTel BO  BHMCOKOTO
oGpa3oBaHue, JOHECE

PEIMEHUE
32 OMETOK co paboTa CTy/MCKATA Nporpama ol
IpB UMKIYC HA aKajeMCKH CTYIHH -
JAOAHIJIOMCKH CTYHH (180 EKTC), na
aHrIMCKH ja3HK, MO ,JKomnjyrepcky HAYKH,
pacoka: KomnjyTepeko HHJKeHepeTBO®, HA
Daky1TeT 32 coBpeMeHH HAYKH 1 TEXHOJIOTHH
npu YHHBEp3UTET HA JyroucTouHa Espona -
TetoBO

1. Co opa peuleHne ce yTBpAYyBa Aeka Ce
JCTIONHETH ycnosuTe 33 nouetok co pabora Ha
cTymMckaTa Tnporpama o1 TpB UMKIyC Ha
aKameMCKu CTyauin - JIOANTIOMCKH CTYMH (180
EKTC), Ha aQHTJHCKH jasuk, mo JKomnjyTepcku
HAYyK{, HACOKA! KoMnjyTepeKo WHIKEHEPCTBO , Ha
DaxynTeT 32 COBpeMEiiH HAyK{ ¥ TEXHOJOrHH MpH
YHUBEP3UTET HA JyroucTouHa Espona - TeToBO.

7 QOpa peluenue Berysa BO cuia co

JEHOT Ha noHecyBulbe.

OGpa3oOKeHHE

[lo noOuBambe  HA Pewenue 3@
aKpeauTaLli)a 6p.08-994/7 ol 15.05.2023 roauHa
o crpaHa Ha OnbopoT 32 alcpe,umauuja Ha
pucokoTo  0OpazoBaHKeE, VHuBEp3UTET ~ HA
JyroucTouHa Egpuona - TeToBO €€ obpati €O
Hapame 6p.03-1495/2 onL 29.05.2023 roauHa, A0

AreHuujaTa  3a  KBanuret BO  BHCOKOTO
obpasosaniue, MOA paw Op. 08-899/1 on
31.05.2023 roauna, 3a yTBP/lyBare Ha YCJIOBHTE

A30BAHVE
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Dimitar Vlahov 4, kati 1T
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
727 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare © Republikés s& Magqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési né€
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze,
nga '"Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria kompjuterike'', né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit té Evropés Juglindore -
Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit té par€ t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Shkenca komjuterike, drejtimi:
[nxhinieria kompjuterike", né Fakultetin ©
Shkencave dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t& Evropes Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén ¢
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-994/7 t& datés 15.05.2023 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti 1
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
erkese nr. 03-14952 @ datés  29.05.2023,
Agjencisé per Cilési né Arsimin € Larté, me
numrin toné 08-899/1 t€ datés 31.05.2023, pér
pércaktimin € kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& paré t& studimeve
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38 MOYCTOK co paboTa Ha cTyaHCKaTa nporpama oj
TIPB LHKJIYC HA aKaJIeMCKM CTYHH - QOAMILIOMCKH
ctyaud (180 EKTC), Ha anrmuckn jasuk, no
»KoMmjyTepckn Haykn, macoka: Komnjyrepcko
HHAKEHEPCTBO™, Ha Pakyarer 3a COBPEMEHH HayKH
M TEXHOJIOrMK npu YHuBEp3uTeT Ha Jyroucrouna
Espona - Tetoso.

Jupektopor na AreHuujaTa 3a KaiuTer
BO BHCOKOTO oOpasoBahue, co Perenue Op.08-
899/2 on 01.06.2023 ronumua, (opmupa Komucuja
32 YTBpNYBae Ha WCIONIHETOCTA Ha YCOBHTE 3a
flo4eToK co pabora Ha crymuckara nporpama
HABE/IeHa BO TOuKa | Ha OBa pelnenue,

Komucujara, na sen 05.06.2023 roauna,
U3BPLIH yBHA W W3roTBu H3sewraj Op. 08-899/3
on 09.06.2023 roauma, kane e HaBeIeHOo Jaeka 3a
CTyAMCKaTa mnporpama on nps LUHKIYC Ha
AKaNEMCKH CTYAHH - JJOTHTIIOMCKH cryauu (180
EKTC), na auraucku Jjasuk, no »Komnjyrepcku
HaykH, Hacoka: Kommjyrtepcko HHIKEHEpPCTBO", Ha
Dakynarer 3a coBpeMeny HAYKH M TEXHOJNIOTHH NpH
YHuBepsuter Ha Jyroncrouyna Espona - Terogo,
CC HCNOMHETH YCIOBHTE COIJIACHO oapendure
YTBPAGHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pazoBaHnmue H
Ypenbata 3a nopmatusn u cTaHaapau 3a
OCHOBabe Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH W 3a
BplIeHe Ha BUCOKOOOPAa30BHa JigjHOCT (,,Cnyx6en
BECHUK Ha PenyGunka Makenouuja® 6p. 103/10,
168/10 m 10/11).

Hmajkn ro Bo npensun H3HECeHOTOo, ce
OAMYHH KaKO BO JIMCTIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHHe.

IMPABHA TIOYKA: [lpotus  oBa
PELUEHHE, MOXNE Aa ce 3aBene ynpaBeH crop, co
MOAHECYBabe Ha Tyi0a 10 YipaBHMOT cyn Ha
Penybnuka Cegepiia Makenonnja, Bo pok ox 30
AICHA OJl AEHOT HA MPHEMOT Ha OBa pelleHHe.

Joctaseno n0:
- BucokooBpasosnata yeranosa
ApxuBa

g Y
H3paboTua/pérgatiti: Muneiia (hpemonseka !
ono6pHa/miratoi: Sevgil M/ i
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akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
né gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove,

Drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin
¢ Larté, me Aktvendim nr. 08-899/2 t& datés
01.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor té& shénuar ng pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-899/3
t& datés 09.06.2023, ku é&shts shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& par€ t&€ studimeve
akademike - studime deriplomiske (180 SETK), n&
giuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria kompjuterike", né& Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashké&kohore prang
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larts
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh ate g€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund  t&  inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  sg
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
Y
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